por lo que no se tuvo evidencia de la recepción de los bienes, por lo que se observa el 
monto de 427,419.30 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-21071-19-1644-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
427,419.30 pesos (cuatrocientos veintisiete mil cuatrocientos diecinueve pesos 30/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios,  debido a que en el 
contrato C-MHP-IA3-005/2023 las evidencias fotográficas de las refacciones y lubricantes